РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от sW декабря 2018 г. №
г. Кемерово

Об установлении индивидуальных тарифов на услуги по
передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
сетевыми организациями Кемеровской области на 2019 год

Руководствуясь Федеральным законом от 26.03.2003 № 35-Ф3 «Об
электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29.12.2011 № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов)
в электроэнергетике», приказом ФСТ России от 06.08.2004 № 20-э/2 «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов и цен на
электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке»,
постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013
№371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии
Кемеровской области», региональная энергетическая комиссия Кемеровской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Установить с 01.01.2019 по 31.12.2019 индивидуальные тарифы на услуги
по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми
организациями Кемерсзсксй области на 2019 год согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный
бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Председатель региональной
энергетической комиссии Кемеровской

2

Приложение
к постановлению региональной энергетической

комиссии Кемеровской области
от « 34 » декабря 2018 г. № ^ 5

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для
взаиморасчетов между сетевыми организациями Кемеровской области на 2019 год

№
п/п

Наименование сетевых организаций

1 полугодие 2 полугодие

Двухставочный тариф

О дноста
вочный
тариф

Двухставочный тариф

Односта
вочный
тариф

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологи
ческого
расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на
оплату

технологи
ческого
расхода
(потерь)

руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВт-мес. руб./МВт-ч руб./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7 8

1
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «Горэлектросеть» ООО (ИНН
4217127144)

310 556,562785 377,131226 1,248054 388 352,267891 414,689904 1,477811

2
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «ЕвразЭнергоТранс» ООО (ИНН
4217084532)

155 893,753943 42,775179 0,397508 190 821,696634 45,4281 12 0,472470

3 «Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «Кемэнерго» ООО (ИНН 4205265936)

174 907,069134 158,878562 0,462173 215 706,990514 177,142646 0,544271

4
«Кузбасская энергосетевая компания» ООО (ИНН
4205109750) - «КузбассЭлектро» ОАО (ИНН
4202002174)

199 641,099103 47,581988 0,432726 225 116,571209 51,755269 0,476155